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Eduskunnan liikenne- ja viestintävaliokunnalle 

 
 
Elisa Oyj:n lausunto valtioneuvoston maaseutupoliittisesta selonteosta (VNS 12/2025 vp)  

 
Elisa Oyj kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta ja yhtyy omassa lausunnossaan 
FiCom ry:n antamaan lausuntoon.  
 
 
Lisäksi Elisa haluaa korostaa ja tuoda esille seuraavia asioita: 
 

 

• Investoinnit. Suomessa viestintäverkkoihin investoidaan vuosittain merkittäviä 
summia yksityisin varoin. Panostukset ovat viime vuosina olleet noin puolen 
miljardin euron tasolla vuodessa. Vuonna 2024 viestintäverkkoihin investoi-
tiin peräti noin 750 miljoonaa euroa. Jotta investoinnit jatkuvat myös tulevaisuu-
dessa, toimintaympäristön tulee olla ennakoitava ja kannustaa investoin-
teihin.  
 

• Laadukkaat ja kattavat viestintäverkot. Suomen asema edelläkävijänä tur-
vallisten ja luotettavien viestintäverkkojen hyödyntämisessä perustuu pitkälti 
vahvaan markkinaehtoiseen viestintäinfrastruktuuriin, joka on kansainväli-
sesti edelläkävijä. Jatkossakin voidaan markkinaehtoisesti, asiakaslähtöi-
sesti ja teknologianeutraalisti tuottaa luotettavasti toimivat, varmennetut tie-
toliikenneverkot ja kansalaisille nopeita yhteyksiä hyödyntävät turvalliset palve-
lut. Näin Suomi voi jatkossakin pysyä kärjessä EU:n digivertailuissa. 

 

• Taajuudet. Varmistetaan mobiiliverkkojen toimilupien jatko ja keskeiset 
lupaehdot hyvissä ajoin, viimeistään alkuvuodesta 2028, jotta investointi-
varmuus tulevina vuosina ja myös vuoteen 2033 päättyvien lupien jälkeen säi-
lyy. Jaetaan käyttötarkoitukseltaan samoina pysyvät taajuudet lain edellyttä-
mällä vertailevalla menettelyllä valtakunnalliseen matkaviestinverkkotoi-
mintaan. 

 

• Eduskunnan käsittelyssä oleva Gigabit Infrastructure Act (GIA) -lainsäädän-
nön toimeenpano on hyvin myönteistä: se sisältää tärkeitä toimia digitaalisen 
infrastruktuurin rakentamisen edistämiseksi ja lupamenettelyjen sujuvoit-
tamiseksi. Käynnissä olevassa eduskuntakäsittelyssä onkin tärkeää varmistaa 
gigabittiasetuksen tärkeimpien tavoitteiden toteutuminen eli suuren kapasitee-
tin viestintäverkkojen rakentamisen sujuvoittaminen, sääntelyn keventä-
minen sekä rakentamisesta aiheutuvien kustannusten vähentäminen. 

 
 



    

    
   
   
   
  
 

• Tie- ja rata-alueet muodostavat usein kustannustehokkaimman ja teknisesti jär-
kevimmän sijoitusympäristön kuitu- ja mobiiliverkoille. Väylähankkeiden suun-
nittelussa tuleekin kattavasti huomioida digitaalisen infrastruktuurin tar-
peet, kuten kuitukaapelien sijoittaminen ja mobiiliverkkojen tukiasemien sijoi-
tusmahdollisuudet. Tärkeää on, että kuiturakentaminen tiealueelle mahdol-
listetaan jatkossakin vähintään samaan tapaan kuin aiemminkin on tehty.  
 

• Laajakaistanopeuden yleispalveluvelvoitteen nostamiselle ei nyt ole pe-
rusteita. Laajakaistan yleispalvelun nopeuden noston suhteen on perusteltua 
olla maltillinen, ettei kaupallinen tietoliikenneverkon rakentaminen vaarannu. 
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